

## ПРАЙС-ЛИСТ ОБОРУДОВАНИЕ (без установки)

### Охранные комплексы ARKAN

| №  | Наименование      | Категория               | Страна-производитель | Ед. изм. | Цена розн., включая НДС |
|----|-------------------|-------------------------|----------------------|----------|-------------------------|
| 1  | Satellite         | Противоугонный комплекс | Россия               | шт.      | 87 000 Р                |
| 2  | Satellite Strong  | Противоугонный комплекс | Россия               | шт.      | 83 140 Р                |
| 3  | Satellite Strong+ | Противоугонный комплекс | Россия               | шт.      | 94 140 Р                |
| 4  | Satellite Lock    | Противоугонный комплекс | Россия               | шт.      | 90 980 Р                |
| 5  | Satellite Lock 2  | Противоугонный комплекс | Россия               | шт.      | 93 480 Р                |
| 6  | Control           | Противоугонный комплекс | Россия               | шт.      | 60 000 Р                |
| 7  | Control PRO       | Противоугонный комплекс | Россия               | шт.      | 45 240 Р                |
| 8  | Control Master    | Противоугонный комплекс | Россия               | шт.      | 67 000 Р                |
| 9  | Control Profi     | Противоугонный комплекс | Россия               | шт.      | 54 000 Р                |
| 10 | Pulsar            | Противоугонный комплекс | Россия               | шт.      | 11 000 Р                |
| 11 | Шпион             | Поисковое устройство    | Россия               | шт.      | 8 000 Р                 |

### Охранные комплексы ARTSET

| № | Наименование      | Категория               | Страна-производитель | Ед. изм. | Цена розн., включая НДС |
|---|-------------------|-------------------------|----------------------|----------|-------------------------|
| 1 | ARTSET            | Противоугонный комплекс | Россия               | шт.      | 37 000 Р                |
| 2 | ARTSET Pro        | Противоугонный комплекс | Россия               | шт.      | 58 000 Р                |
| 3 | ARTSET Pro Lock   | Противоугонный комплекс | Россия               | шт.      | 74 000 Р                |
| 4 | ARTSET Pro Lock 2 | Противоугонный комплекс | Россия               | шт.      | 85 000 Р                |

### Дополнительные датчики охранных комплексов ARKAN

| № | Наименование        | Категория   | Страна-производитель | Ед. изм. | Цена розн., включая НДС |
|---|---------------------|-------------|----------------------|----------|-------------------------|
| 1 | Датчик объема VG-64 | Датчики зон | Россия               | шт.      | 2 010 Р                 |
| 2 | Датчик удара SG-202 | Датчики зон | Россия               | шт.      | 2 500 Р                 |

### Системы мониторинга транспорта ARKAN.

| № | Наименование   | Категория               | Страна-производитель | Ед. изм. | Цена розн., включая НДС |
|---|--|-------------------------|----------------------|----------|-------------------------|
| 1 | Комплект мониторинга Аркан-МП МТ-6Р                        | Системы мониторинга     | Россия               | шт.      | 7 500 Р                 |
| 2 | ПО для ПК Аркан Vising                                     | Системы мониторинга     | Россия               | шт.      | 2 500 Р                 |
| 3 | Кнопка посылы тревожного сигнала для комплекта мониторинга | Противоугонный комплекс | Россия               | шт.      | 600 Р                   |

### Комплектующие охранных комплексов ARKAN

| № | Наименование                                    | Категория   | Страна-производитель | Ед. изм. | Цена розн., включая НДС |
|---|---|-------------|----------------------|----------|-------------------------|
| 1 | Блок АПУ  | Радиоблоки  | Россия               | шт.      | 6 700 Р                 |
| 2 | Блок Control                                    | Блоки       | Россия               | шт.      | 6 000 Р                 |
| 3 | Блок Пульсар                                    | Блоки       | Россия               | шт.      | 5 400 Р                 |
| 4 | Метка-транспондер для Satellite (Pandect/SOBR)* | Метки       | Россия               | шт.      | 2 600 Р                 |
| 5 | Метка-транспондер для Control                   | Метки       | Россия               | шт.      | 2 500 Р                 |
| 6 | Кабель АПУ/Control                              | Кабели      | Россия               | шт.      | 1 800 Р                 |
| 7 | Датчик перемещения(ускорения) AG-2 Luxe/Vega    | Датчики зон | Россия               | шт.      | 2 800 Р                 |
| 8 | ВРМ GSM 1.03/1.04                               | GSM         | Россия               | шт.      | 5 400 Р                 |

|    |                                      |               |        |     |         |
|----|--------------------------------------|---------------|--------|-----|---------|
| 9  | Антенна GSM                          | GSM           | Россия | шт. | 1 800 Р |
| 10 | Модуль ВП-1/ВП-2                     | GPS           | Россия | шт. | 2 800 Р |
| 11 | Модуль GPS Leadtek/Vega              | GPS           | Россия | шт. | 3 200 Р |
| 12 | Антенна GPS                          | GPS           | Россия | шт. | 2 400 Р |
| 13 | Антенна ACC-2                        | Радио антенна | Россия | шт. | 3 600 Р |
| 14 | Устройство снятия Pandect IS577/SOBR | Имобилайзеры  | Россия | шт. | 6 900 Р |

### Механические, электро-механические противоугонные системы

| № | Наименование  | Категория            | Страна-производитель | Ед. изм. | Цена розн., включая НДС |
|---|---|----------------------|----------------------|----------|-------------------------|
| 1 | Замок на капот механический Dragon  | Замки противоугонные | Россия               | шт.      | 5 270 Р                 |
| 2 | Замок на капот электро-механический Prosecurity Lock                              | Замки противоугонные | Россия               | шт.      | 4 300 Р                 |
| 3 | Замок на капот электро-механический Prosecurity Lock для опред. модели автомобиля | Замки противоугонные | Россия               | шт.      | 5 300 Р                 |
| 4 | Монтажный кронштейн для замка капота под модель автомобиля                        | Замки противоугонные | Россия               | шт.      | 4 500 Р                 |
| 5 | Замок на рулевой вал механический Dragon  | Замки противоугонные | Россия               | шт.      | 6 700 Р                 |
| 6 | Замок на КПП механический Dragon  | Замки противоугонные | Россия               | шт.      | 9 400 Р                 |

### Дополнительное оборудование

| №  | Наименование   | Категория              | Страна-производитель | Ед. изм. | Цена розн., включая НДС |
|----|--|------------------------|----------------------|----------|-------------------------|
| 1  | Универсальный интерфейсный адаптер CAN-PRO             | Модули CAN             | Польша               | шт.      | 4 000 Р                 |
| 2  | Модуль CANTEC F1 v5                                    | Модули CAN             | Россия               | шт.      | 4 000 Р                 |
| 3  | Имобилайзер Prizrak-510                                | Имобилайзеры           | Россия               | шт.      | 7 300 Р                 |
| 4  | Имобилайзер Prizrak-520                                | Имобилайзеры           | Россия               | шт.      | 8 700 Р                 |
| 5  | Модуль автозапуска SOBR-ARS 202                        | Модули запуска         | Россия               | шт.      | 3 500 Р                 |
| 6  | Модуль автозапуска SOBR-ARS 203                        | Модули запуска         | Россия               | шт.      | 4 000 Р                 |
| 7  | Безключевой обходчик иммобилайзера IDATALINK START-CAN | Обходчик иммобилайзера | Китай                | шт.      | 6 800 Р                 |
| 8  | Безключевой обходчик иммобилайзера Fortin EVO-ALL      | Обходчик иммобилайзера | Канада               | шт.      | 7 900 Р                 |
| 9  | Ключевой обходчик иммобилайзера StarLine BP-02         | Обходчик иммобилайзера | Канада/Китай         | шт.      | 1 200 Р                 |
| 10 | Имобилайзер Pandect-577                                | Имобилайзеры           | Россия               | шт.      | 6 900 Р                 |
| 11 | Модуль управления замком капота HM-05                  | Сопрягающие модули     | Россия               | шт.      | 4 400 Р                 |
| 12 | Сирена   | Сирены                 | Россия               | шт.      | 600 Р                   |
| 13 | Модуль управления SB                                   | Сопрягающие модули     | Россия               | шт.      | 2 680 Р                 |
| 14 | SOBR-STIGMA реле Drive                                 | Реле                   | Россия               | шт.      | 2 400 Р                 |
| 15 | SOBR реле капота PK03                                  | Реле                   | Россия               | шт.      | 3 500 Р                 |

### Элементы питания

| № | Наименование           | Категория              | Страна-производитель | Ед. изм. | Цена розн., включая НДС |
|---|------------------------|------------------------|----------------------|----------|-------------------------|
| 1 | Аккумулятор 12V, 1.2Ah | Аккумуляторные батареи | Китай                | шт.      | 600 Р                   |
| 2 | ЭП CR123A              | Батареи                | США                  | шт.      | 250 Р                   |
| 3 | ЭП CR2016/2025/2032    | Батареи                | США                  | шт.      | 150 Р                   |

## ПРАЙС-ЛИСТ УСЛУГИ

### Установка охранных комплексов ARKAN

| №  | Наименование услуги         | Цена н/ч, включая НДС | Кол-во н/ч, ч | Цена, включая НДС |
|----|-----------------------------|-----------------------|---------------|-------------------|
| 1  | Установка Satellite         | 1 500,00р.            | 12,0          | 18 000 Р          |
| 2  | Установка Satellite Strong  | 1 500,00р.            | 14,0          | 21 000 Р          |
| 3  | Установка Satellite Strong+ | 1 500,00р.            | 16,0          | 24 000 Р          |
| 4  | Установка Satellite Lock    | 1 500,00р.            | 17,0          | 25 500 Р          |
| 5  | Установка Satellite Lock 2  | 1 500,00р.            | 21,0          | 31 500 Р          |
| 6  | Установка Control           | 1 500,00р.            | 10,0          | 15 000 Р          |
| 7  | Установка Control PRO       | 1 500,00р.            | 12,0          | 18 000 Р          |
| 8  | Установка Control Master    | 1 500,00р.            | 12,0          | 18 000 Р          |
| 9  | Установка Control Profi     | 1 500,00р.            | 12,0          | 18 000 Р          |
| 10 | Установка Pulsar            | 1 500,00р.            | 2,0           | 3 000 Р           |
| 11 | Установка Шпион             | 1 500,00р.            | 4,0           | 6 000 Р           |

### Установка охранных комплексов ARTSET

| № | Наименование услуги | Цена н/ч, включая НДС | Кол-во н/ч, ч | Цена, включая НДС |
|---|---------------------|-----------------------|---------------|-------------------|
| 1 | ARTSET              | 1 500,00р.            | 22            | 33 000 Р          |
| 2 | ARTSET Pro          | 1 500,00р.            | 28            | 42 000 Р          |
| 3 | ARTSET Pro Lock     | 1 500,00р.            | 34            | 51 000 Р          |
| 4 | ARTSET Pro Lock 2   | 1 500,00р.            | 40            | 60 000 Р          |

### Установка дополнительных датчиков охранных комплексов ARKAN

| № | Наименование услуги                         | Цена н/ч, включая НДС | Кол-во н/ч, ч | Цена, включая НДС |
|---|---|-----------------------|---------------|-------------------|
| 1 | Установка датчика объема VG-64 <sup>1</sup> | 1 500,00р.            | 1,5           | 2 250,00р.        |
| 2 | Установка датчика удара SG-202 <sup>1</sup> | 1 500,00р.            | 1,5           | 2 250,00р.        |

**1** - указанная стоимость работ действительна при одновременной установке с комплексом Аркан.

### Установка систем мониторинга транспорта ARKAN

| № | Наименование услуги                                      | Цена н/ч, включая НДС | Кол-во н/ч, ч | Цена, включая НДС |
|---|--|-----------------------|---------------|-------------------|
| 1 | Установка мониторинга Аркан-МП МТ-6Р                     | 1 500,00р.            | 3,0           | 4 500,00р.        |
| 2 | Подключение дистанционной блокировки                     | 1 500,00р.            | 1,0           | 1 500,00р.        |
| 3 | Установка кнопки посылы тревожного сигнала для комплекта | 1 500,00р.            | 0,5           | 750,00р.          |

### Установка механических противоугонных систем

| № | Наименование услуги  | Цена н/ч, включая НДС | Кол-во н/ч, ч | Цена, включая НДС |
|---|--|-----------------------|---------------|-------------------|
| 1 | Установка замка на капот (механический универсальный)      | 1 500,00р.            | 4,0           | 6 000,00р.        |
| 2 | Установка замка на капот (механический адаптированный)     | 1 500,00р.            | 4,0           | 6 000,00р.        |
| 3 | Установка замка на капот (электро-механический универсал)  | 1 500,00р.            | 4,0           | 6 000,00р.        |
| 4 | Установка замка на капот (электро-механический адаптирова) | 1 500,00р.            | 4,0           | 6 000,00р.        |
| 5 | Установка замка на КПП (механический безштыревой)          | 1 500,00р.            | от 4,0        | от 6 000,00 р.    |
| 6 | Установка замка на рулевой вал (механический)              | 1 500,00р.            | от 3,0        | от 4 500,00 р.    |

**Услуги технического обслуживания комплексов ARKAN**

| №  | Наименование услуги   | Цена н/ч, включая НДС | Кол-во н/ч, ч | Цена, включая НДС |
|----|---|-----------------------|---------------|-------------------|
| 1  | Разборка/сборка салона для а/м, оборудованных ARKAN Satellite                       | 1 500,00р.            | 1,5           | 2 250,00р.        |
| 2  | Разборка/сборка салона для а/м, оборудованных ARKAN Active/Control/Pulsar           | 1 500,00р.            | 1,5           | 2 250,00р.        |
| 3  | Снятие/установка передней панели а/м "торпедо"                                      | 1 500,00р.            | 7,0           | 10 500,00р.       |
| 4  | Снятие/установка бампера  | 1 500,00р.            | 3,0           | 4 500,00р.        |
| 5  | Замена блока АПУ*   | 1 500,00р.            | 0,5           | 750,00р.          |
| 6  | Замена блока Control*   | 1 500,00р.            | 0,5           | 750,00р.          |
| 7  | Замена блока Pulsar*  | 1 500,00р.            | 0,5           | 750,00р.          |
| 8  | Программирование метки-транспондера для Satellite*                                  | 1 500,00р.            | 0,5           | 750,00р.          |
| 9  | Программирование метки-транспондера для Control                                     | 1 500,00р.            | 0,5           | 750,00р.          |
| 10 | Замер энергопотребления**   | 1 500,00р.            | от 1,0        | от 1 500,00 р.    |
| 11 | Диагностика оборудования*   | 1 500,00р.            | 1,0           | 1 500,00р.        |
| 12 | Диагностика подключения*  | 1 500,00р.            | 1,0           | 1 500,00р.        |
| 13 | Тестирование оборудования   | 1 500,00р.            | 0,5           | 750,00р.          |
| 14 | Демонтаж оборудования ARKAN Satellite   | 1 500,00р.            | 4,0           | 6 000,00р.        |
| 15 | Демонтаж оборудования ARKAN Active/Control  | 1 500,00р.            | 4,0           | 6 000,00р.        |
| 16 | Демонтаж оборудования ARKAN Pulsar  | 1 500,00р.            | 1,5           | 2 250,00р.        |
| 17 | Ремонт блока АПУ*   | 1 500,00р.            | 2,0           | 3 000,00р.        |
| 18 | Ремонт блока Control/Pulsar*  | 1 500,00р.            | 1,0           | 1 500,00р.        |
| 19 | Смена программного обеспечения оборудования*  | 1 500,00р.            | 0,5           | 750,00р.          |
| 20 | Вынос устройства снятия Pandect/SOBR *  | 1 500,00р.            | 1,0           | 1 500,00р.        |
| 21 | Замена GPS модуля ВП-1/ВП-2/Leadtek/Vega*   | 1 500,00р.            | 0,5           | 750,00р.          |
| 22 | Замена резервного аккумулятора 12V, 1.2Ah*  | 1 500,00р.            | 0,5           | 750,00р.          |
| 23 | Замена датчика удара*   | 1 500,00р.            | 0,5           | 750,00р.          |
| 24 | Замена датчика объема*  | 1 500,00р.            | 1,0           | 1 500,00р.        |
| 25 | Замена датчика перемещения*   | 1 500,00р.            | 0,5           | 750,00р.          |
| 26 | Замена зуммера/КТС*   | 1 500,00р.            | 0,5           | 750,00р.          |
| 27 | Замена светодиода*  | 1 500,00р.            | 0,5           | 750,00р.          |
| 28 | Программирование/очистка/замена SIM карты*  | 1 500,00р.            | 0,5           | 750,00р.          |
| 29 | Подключение/Отключение/Замена реле блокировки*                                      | 1 500,00р.            | 1,0           | 1 500,00р.        |
| 30 | Подключение/отключение/переподключение питания Аркан Satellite                      | 1 500,00р.            | 2,0           | 3 000,00р.        |
| 31 | Подключение/отключение/переподключение питания Аркан Control                        | 1 500,00р.            | 2,0           | 3 000,00р.        |
| 32 | Монтажные/наладочные работы**   | 1 500,00р.            | от 1,0        | от 1 500,00 р.    |
| 33 | Замена CAN-модуля*  | 1 500,00р.            | 1,0           | 1 500,00р.        |
| 34 | Замена/настройка концевика капота   | 1 500,00р.            | 0,5           | 750,00р.          |
| 35 | Замена/Установка кабеля АПУ/Control*  | 1 500,00р.            | 3,0           | 4 500,00р.        |
| 36 | Замена модуля ВРМ GSM 1.03/1.04*  | 1 500,00р.            | 0,5           | 750,00р.          |
| 37 | Замена/Установка антенны GSM*   | 1 500,00р.            | 0,5           | 750,00р.          |
| 38 | Замена/Установка антенны GPS*   | 1 500,00р.            | 1,0           | 1 500,00р.        |
| 39 | Замена/Установка устройства снятия Pandect/SOBR*                                    | 1 500,00р.            | 0,5           | 750,00р.          |
| 40 | Замена/Установка радио антенны*   | 1 500,00р.            | 1,5           | 2 250,00р.        |
| 41 | Технологическое отключение/подключение одного блока/модуля/устройства согласования* | 1 500,00р.            | 0,5           | 750,00р.          |
| 42 | Установка одного блока/модуля/устройства согласования*                              | 1 500,00р.            | 1,0           | 1 500,00р.        |
| 43 | Замена одного блока/модуля/устройства согласования*                                 | 1 500,00р.            | 0,5           | 750,00р.          |

\* - Стоимость указана без услуг по разборке/сборке и тестированию.

\*\* - Стоимость работ зависит от сложности и специфики работ, согласовывается индивидуально по каждому случаю.

**Плановое техническое обслуживание комплексов ARKAN**

| № | Наименование услуги  | Цена н/ч, включая НДС | Кол-во н/ч, ч | Цена, включая НДС |
|---|--|-----------------------|---------------|-------------------|
| 1 | Плановое техническое обслуживание Satellite <sup>1</sup>                       | 1 500,00р.            | 4,0           | 6 000,00р.        |
| 2 | Плановое техническое обслуживание Control, Active, Control Master <sup>1</sup> | 1 500,00р.            | 4,0           | 6 000,00р.        |
| 3 | Плановое техническое обслуживание Pulsar <sup>2</sup>                          | 1 500,00р.            | 2,0           | 3 000,00р.        |
| 4 | Плановое техническое обслуживание Шпион <sup>2</sup>                           | 1 500,00р.            | 2,0           | 3 000,00р.        |
| 5 | Плановое техническое обслуживание ARTSET                                       | 1 500,00р.            | 4,0           | 6 000,00р.        |
| 6 | Плановое техническое обслуживание ARTSET PRO                                   | 1 500,00р.            | 6,0           | 9 000,00р.        |
| 7 | Плановое техническое обслуживание ARTSET PRO LOCK                              | 1 500,00р.            | 7,0           | 10 500,00р.       |
| 8 | Плановое техническое обслуживание ARTSET PRO LOCK2                             | 1 500,00р.            | 8,0           | 12 000,00р.       |

1 - Включает разборку/сборку салона а/м, замену проводных реле блокировок, замену дополнительного концевика капота (если такой присутствует в схеме подключения), диагностику подключения, тестирование оборудования. Не включает элементы питания и РАКБ.

2 - Включает разборку/сборку салона а/м, запуск и тестирование оборудования. Не включает элементы питания.

**Установка дополнительного оборудования**

| № | Наименование услуги                             | Цена н/ч, включая НДС | Кол-во н/ч, ч | Цена, включая НДС |
|---|---|-----------------------|---------------|-------------------|
| 1 | Установка CAN модуля*                           | 1 500,00р.            | 1,5           | 2 250,00р.        |
| 2 | Установка иммобилайзера                         | 1 500,00р.            | 4,0           | 6 000,00р.        |
| 3 | Установка модуля автозапуска                    | 1 300,00р.            | 5,0           | 6 500,00р.        |
| 4 | Установка обходчика иммобилайзера               | 1 300,00р.            | 3,0           | 3 900,00р.        |
| 5 | Установка модуля/реле управления замком капота* | 1 500,00р.            | 1,0           | 1 500,00р.        |
| 6 | Установка sireны                                | 1 500,00р.            | 1,0           | 1 500,00р.        |
| 7 | Установка модуля управления цифровым реле*      | 1 500,00р.            | 1,0           | 1 500,00р.        |
| 8 | Установка цифрового реле блокировки*            | 1 500,00р.            | 1,5           | 2 250,00р.        |

\* - Стоимость указана без услуг по разборке/сборке и тестированию.

**Установка аксессуаров**

| № | Наименование услуги                                  | Цена н/ч, включая НДС | Кол-во н/ч, ч | Цена, включая НДС |
|---|--|-----------------------|---------------|-------------------|
| 1 | Установка парковочного радара 4 датчика              | 1 500,00р.            | 3,0           | 4 500,00р.        |
| 2 | Установка парковочного радара 6 датчиков             | 1 500,00р.            | 4,5           | 6 750,00р.        |
| 3 | Установка парковочного радара 8 датчиков             | 1 500,00р.            | 6,0           | 9 000,00р.        |
| 4 | Установка магнитолы в штатное место                  | 1 500,00р.            | 2,5           | 3 750,00р.        |
| 5 | Подключение внешнего видеорегистратора (одна камера) | 1 500,00р.            | 1,5           | 2 250,00р.        |
| 6 | Подключение внешнего видеорегистратора (две камеры)  | 1 500,00р.            | 3,0           | 4 500,00р.        |

**Выездные услуги\***

| № | Наименование услуги                    | Цена н/ч, включая НДС | Кол-во н/ч, ч | Цена, включая НДС                     |
|---|--|-----------------------|---------------|---------------------------------------|
| 1 | Выезд специалиста в пределах МКАД      | 1 500,00р.            | 2,0           | 3 000,00р.                            |
| 2 | Выезд специалиста до 20 км. от МКАД    | 1 500,00р.            | 6,0           | 9 000,00р.                            |
| 3 | Выезд специалиста 20-70 км. от МКАД    | 1 500,00р.            | 8,0           | 12 000,00р.                           |
| 4 | Выезд специалиста более 70 км. от МКАД | 1 500,00р.            | -             | 30 руб.(0,02 н/ч) за 1 км свыше 70 км |

\* - Возможность предоставления выездной услуги зависит от сложности и специфики работ, согласовывается индивидуально по каждому случаю.

### **Состав услуг СЦ «АРКАН»**

- Тестирование: Проверка прохождения всех сигналов от оборудования АРКАН установленного на а/м к ПЦН АРКАН и от ПЦН АРКАН на оборудование АРКАН установленное на а/м. Осуществляется совместно специалистом по установке оборудования и специалистом группы ведения баз оперативного наблюдения. По итогу тестирования составляется карта тестирования. Карта тестирования предоставляется Клиенту по требованию.
- Диагностика оборудования: Проверка составляющих комплекса АРКАН на диагностическом стенде с целью выявления конкретной неисправности блоков АРКАН. Осуществляется инженером отдела технического обслуживания. По итогу диагностики оборудования составляется заключение диагностики. Заключение диагностики предоставляется Клиенту по требованию.
- Диагностика подключения: Проверка подключения и целостности электрической проводки, контактов, предохранителей, реле блокировки. Осуществляется специалистом по установке оборудования. По итогу диагностики подключения составляется заключение диагностики. Заключение диагностики предоставляется Клиенту по требованию.